
Kolem Oslavy k Archlebu a zpět 
Startujeme od sochy Permoníka na Náměstí 13. prosince. Přejdeme most k Domu 
dětí a mládeže a po levém břehu řeky vyrazíme proti proudu. Na konci ulice V 
Oslavě se připojíme na zelenou turistickou značku, po které dojdeme na „střelnici“. 
Tam se od zelené odpojíme a pokračujeme po cestě kolem řeky až k Archlebu, kde 
se pokocháme pohledem na starobylou skálu. Můžeme na ni celkem pohodlně i 
vystoupat. Stejnou cestou se vrátíme zpět asi 500m a přejdeme přes dřevěnou 
lávku (můžeme solidárně přispět do připravené kasičky na její údržbu) na pravý 
břeh. Podél břehu dojdeme po proudu ke studánce U Berana a tam se připojíme ke 
žluté turistické značce. Budeme se jí držet a po třech kilometrech se vrátíme do 
Oslavan k mostu u radnice.  
Trasa není úplně jednoduchá, pozor zejména při návratu při přechodu skal  
v blízkosti jezu Lipno, pěšina je zde úzká a poměrně nebezpečná. Celkem urazíme 
téměř 9 kilometrů. 


